
 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Anotace : Prezentace je  ur ena pro výukuč

p edm tu lov k a p írodař ě Č ě ř

Autor : Mgr. Zuzana Šimotová

Jazyk : eštinaČ

O ekávaný výstup : Poznávání p írodních podmínekč ř

Speciální vzd lávací pot ebyě ř

Klí ová slova : Pob ežíč ř

Druh u ebního materiá lu : Prezentaceč

Druh interakt ivity : Komunikace

Cílová skupina : Ž ák

Stupe  a typ vzd lávání : ZŠ speciálníň ě

Typická v ková skupina : 7-20ě

Celková velikost  : MB



 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Život na dvorku 
Ptáci



 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Husa
Husy  se živí trávou a 

různými bylinami. Lidé si 
je chovají pro maso,peří a 
sádlo. Na nochách mají 
plovací blány pro lepší 
pohybovaní ve vodě. 

Kuře,kohout,slepice
Živý se zrním a nebo 
hrabou v zemi a hledají 
červy,semínka a hmyz. 
Patří mezi domácí 
drůběž. Slepice snese 
každý den jedno vejce.



 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Krocan
● Mezi drůbeží vyniká krocan svou velikostí a 

dlouhými ocasními péry, které umí vějířovitě 
rozevřít. Krůta domácí je chována pro maso. 
Krůťata se hodně podobají kuřatům, i když jsou 
o něco větší. Živí se různým hmyzem, drobnými 
měkkýši a semeny. ● V Americe je zvykem, 

že na Vánoce jedí 
krocana.



 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Kachna,kačer,kachně

● Pro potravu jim stačí 
rybník kde si loví 
hmyz a rostliny. 
Chovají se pro maso 
a peří. Jsou dobrými 
plavci díky plovacím 
blánám. Kachna 
domácí pochází z 
rodu kachny divoké.



 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Odkazy
● http://openphoto.net/volumes/TALUDA/20080603/openphotonet_goose2.JPG
● http://openphoto.net/volumes/miro/20070415/openphotonet_kokot%20p07%2005.jpg
● http://openphoto.net/volumes/nhgreenbuilder/20070526/openphotonet_Picture%20022.jpg
● http://openphoto.net/volumes/pvh/20071027/openphotonet_turk0296.jpg
● http://openphoto.net/volumes/mike/openphoto_dot_net/2004_10_4_106_47_OPL.jpg
●

http://openphoto.net/volumes/TALUDA/20080603/openphotonet_goose2.JPG
http://openphoto.net/volumes/miro/20070415/openphotonet_kokot%20p07%2005.jpg
http://openphoto.net/volumes/nhgreenbuilder/20070526/openphotonet_Picture%20022.jpg
http://openphoto.net/volumes/pvh/20071027/openphotonet_turk0296.jpg
http://openphoto.net/volumes/mike/openphoto_dot_net/2004_10_4_106_47_OPL.jpg

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

